
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice č. 23/06 
 
 

Obec Močovice 
Zastupitelstvo obce Močovice 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice, 

konaného dne 13. prosince 2023 
 
 

Přítomní zastupitelé: 7 
Omluvení zastupitelé:   0  
Místo: obecní úřadovna 

  Hosté:                               0 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Močovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno ve 20´00 hodin starostou 
obce Kosem Milanem („dále jako „předsedající“). Ten přivítal zastupitele. 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Močovice a zveřejněna v relaci obecního rozhlasu. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že  
přítomno je 7 členů zastupitelstva a prohlásil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

 
Bod I - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Lanka Tomáše a pana Vlacha Josefa a zapisovatelem pana 
Kosa Milana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice určuje ověřovateli zápisu pana Lanka Tomáše a pana Vlacha Josefa a 
zapisovatelem pana Kosa Milana. 
Výsledek hlasování:  Pro    7  Proti 0           Zdrželi se 0  
Usnesení č. 23/85 bylo schváleno. 

 

Bod II - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání a vyzval zastupitele k návrhům na doplnění 
programu zasedání. Žádný návrh nebyl vznesen. Předsedající pak dal hlasovat o programu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje následující program zasedání: 

I) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
II) Schválení programu 
III) Kontrola usnesení z posledního zasedání OZ 
IV) Návrh RO č. 6/23  
V) Schválení výše úplaty za předškolní vzdělávání   
VI) Smlouva o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti  
VII) Obecně závazné vyhlášky  
VIII) Schválení Rozpočtu obce a MŠ na r. 2024  
IX) Plán inventur za r. 2023 
X) Investiční akce  
XI) Dodatek ke smlouvě s AVE 
XII) Odměny členů zastupitelstva 
XIII) Závěr 
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti   0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 23/86 bylo schváleno.     

 

Bod III – Kontrola usnesení z posledního zasedání 
Starosta provedl kontrolu usnesení z minulého zasedání OZ. K některým bodům zmínil aktuální 
informace.  



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání OZ, provedenou starostou 
obce. 
Výsledek hlasování: Pro    7  Proti  0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 23/87 bylo schváleno. 
 

Bod IV – Návrh RO č. 6/23  
Starosta zdůvodnil potřebu úpravy obecního rozpočtu formou rozpočtového opatření a vyslovil se k položkám 
v návrhu. Nebyly vzneseny žádné připomínky.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/23. (Příloha č. 2) 
Výsledek hlasování: Pro   7  Proti   0       Zdrželi se    0                          
 Usnesení č. 23/88 bylo schváleno. 
 
Bod V –Schválení výše úplaty za předškolní vzdělávání  
Starosta informoval zastupitele, že určení tzv. školkovného přechází od šk. r. 2024/2025 z kompetence ředitele 
MŠ na obec. Požádal proto zastupitele, aby se vyslovili k výši úplaty za předškolní vzdělávání v místní MŠ pro 
výše uvedené období. V následující diskusi se zastupitelé sjednotili na částce  500,-Kč.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Úplatu za předškolní vzdělávání (tzv. školkovné) pro školní rok 2024/2025 
ve výši 500,-Kč. 
Výsledek hlasování: Pro    7  Proti   0 Zdrželi se  0  
Usnesení č. 23/89 bylo schváleno. 
 

Bod VI – Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti  

Předsedající požádal zastupitele o vyjádření se ke smlouvě, s níž se měli možnost (včetně průvodního dopisu) 
předběžně seznámit. Doplnil, že tato smlouva navazuje na Usnesení OZ č. 23/48, jímž se zastupitelé připojili 
k principu solidárnosti při podílení se na úhradě nákladů dopravní obslužnosti v regionu. Po krátké diskusi bylo 
zřejmé, že všichni zastupitelé s principem solidárnosti souhlasí, i když roční částka pro rok 2024 bude pro obec o 
10.169,-Kč vyšší než částka navrhovaná IDSK. Aktivně tak podpořili tolik propagovanou meziobecní spolupráci.     

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o spolupráci za účelem společného postupu obcí při zajištění 
dopravní obslužnosti na území ORP Čáslav a okolí a o podmínkách úhrady spolufinancování dopravní obslužnosti, 
uzavřenou mezi DSO Mikroregion Čáslavsko (IČ: 751121913) a obcí Močovice .   
Výsledek hlasování: Pro     7  Proti 0    Zdrželi se  0  
Usnesení č. 23/90 bylo schváleno. 
 

Bod VII – Obecně závazné vyhlášky  
Starosta vysvětlil zastupitelům, že v rámci digitalizace státní správy musí být stávající platné OZV přepracovány 
dle stanovených parametrů a schváleny OZ. Předložil proto ke schválení přepracované OZV č. 1 a OZV č. 2. 
Porovnáním s vyhláškami původními si zastupitelé ověřili, že nové vyhlášky kopírují ty původní a pro schválení se 
vyslovili. 
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje OZV č. 1/2023 - o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství (příloha č. 3).   
Výsledek hlasování: Pro   7  Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 23/91 bylo schváleno 

 

b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje OZV č. 2/2023 – o místním poplatku ze psů (příloha č. 4). 
Výsledek hlasování:  Pro    7      Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 23/92 bylo schváleno   
 
B/ Schválení Rozpočtu obce a MŠ na r. 2024 
Starosta informoval o tom, že návrhy rozpočtů byly zákonným způsobem zveřejněny. Dodal, že ze strany 
veřejnosti nebyly vzneseny žádné připomínky, či návrhy. Následně požádal zastupitele o jejich vyjádření.  
Vzhledem k tomu, že se zastupitelé touto problematikou důkladně zabývali při jednávání o návrzích, nevyužili 
možnost dalšího projednávání.    
 
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Rozpočet obce Močovice na r. 2024, jenž je sestaven jako 



schodkový, přičemž schodek bude kryt z hospodaření let minulých (příloha č. 5). 
Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 0 Zdrželi se      0  

Usnesení č. 23/93 bylo schváleno. 
b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Rozpočet MŠ Močovice na r. 2024 (příloha č. 6)    
Výsledek hlasování: Pro     7    Proti        0        Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/94 bylo schváleno. 
 
Bod VIII) – Plán inventur k zajištění inventarizace k 31.12 2023 
K dříve předanému Plánu inventur nebyly vzneseny žádné připomínky.   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Plán inventur k zajištění inventarizace k 31.12.2023 (příloha č. 7).    
Výsledek  hlasování:  Pro      7      Proti    0        Zdrželi se    0 
Usnesení č. 23/95 bylo schváleno 
 
Bod IX) – Investiční akce  
V návaznosti na bod č. VII-Investiční akce z posledního zasedání OZ se místostarosta  krátce zmínil o aktuálním 
stavu v něm uvedených akcí. Podrobněji se věnoval akci Rekonstrukce obchodu a hospody. Na základě 
poskytnutých informací se zastupitelé sjednotili na tom , že stavební dozor akce (TDI) bude vykonávat firma 
Projekce Merenus Čáslav a smlouva o úvěru na ni bude uzavřena s Českou spořitelnou dle nabídky s fixací na 2 
roky. Dále místostarosta informoval o spolupráci s firmou Envipartner na zpracování a podání žádosti o dotaci na 
projektovou dokumentaci z MMR – Dotační podpora projekčních činností na výstavbu bytových domů pro obce 
na domov pro seniory s péčí - Močovice 144.    
Starosta dále požádal o schválení Smlouvy o připojení výrobny na obecní budově k distribuční soustavě č. 23 SOP 
01 41222645980 s nulovým podílem na nákladech. Ke smlouvě nebyly připomínky. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu č. 23 SOP 01 4122264980 o připojení výrobny k distribuční 
soustavě na napěťové hladině 0,4kV (NN), uzavřenou mezi ČEZ Distribuce (IČO: 24729035) a obcí Močovice 
s nulovým podílem na nákladech.     
Výsledek hlasování:     Pro     7     Proti   0         Zdrželi se  0 
Usnesení č. 23/96 bylo schváleno 
 
Bod X) – Dodatek č. 19 ke Smlouvě č. S/100183/05324204/001/2006 (odpady)  
Starosta okomentoval Dodatek č. 19 na r. 2024 a porovnal s Dodatkem č. 18 na r. 2023. 
Upozornil, že ze strany obce navržené snížení počtu svozů za rok se promítlo do nižší ceny za každého obyvatele 
a rekreační objekt, což poněkud vybalancovává meziroční zdražení ostatních služeb svozové firmy.     
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 19 ke Smlouvě č. 5/100183/05324204/001/2006 na zajištění 
odvozu a uložení tuhého komunálního odpadu.  
Výsledek hlasování:   Pro      7         Proti       0      Zdrželi se       0 
Usnesení č. 23/97 bylo schváleno 
 
Bod XI) – Odměny členů zastupitelstva 
Po úvodu do problematiky ze strany starosty proběhla nad tabulkou, vypracovanou na základě nově zavedeného 
mechanismu valorizace odměn zastupitelů dle vládního návrhu novelizace platného zákona o obcích, široká 
diskuse o odměnách neuvolněným členům zastupitelstva. Zastupitelé se v jejím závěru shodli na částkách pro 
jednotlivé funkce. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice stanoví v souladu s platným zákonem o obcích  a jeho novelizací měsíční odměny za 
výkon jednotlivých funkcí neuvolněným členům obecního zastupitelstva s platností od 1.1.2024 takto: 
Starosta 32.000,-Kč, místostarosta 30.000,-Kč, předseda výboru nebo komise 3.200,-Kč.  
Výsledek hlasování:   Pro      7          Proti       0      Zdrželi se     0 
Usnesení č. 23/98 bylo schváleno 
 
Bod XII) - Závěr 
Předsedající poděkoval zastupitelům za výbornou práci v r. 2023, popřál pohodové Vánoce a plné zdraví a osobní 
i pracovní úspěchy v r. 2024.   
Zasedání zastupitelstva ukončil ve 21´45h. 

 

 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 



2) RO č. 6/23 
3) OZV č. 1/2023 
4) OZV č. 2/2023 
5) Rozpočet obce Močovice  
6) Rozpočet MŠ 
7) Plán inventur   
Zápis byl vyhotoven dne:  
17.11.2023 
Zapisovatel: Kos Milan 

 

 
 
Ověřovatelé: ..............................................                                            .............................................. 

 
 
Starosta: .............................................               Místostarosta:   .............................................. 



 


